

Styrelsen för Svenska Budoförbundets specialsektion för kendo får härmed avge berättelse över sin verksamhet under tiden 1 juli 1972 - 30 juni 1973.

Styrelse

Styrelsen har bestått av Robert von Sandor, ordf. Johan Appelberg, sekr. och Åke Hallin, skattm..) protokollförda sammanträden har hållits.

Klubbar

Antalet klubbar där kendo tränas har stigit från 4 till 6, varav samtliga utom en är förlagda till Stockholmstrakten.

Läger, kurser, tränare, utbildning och propaganda.

Från september 1972 till april 1973 var Taiji Saito sensei, Kendo Kyoshi, Iaido Renshi, från Tokyo, rikstränare och ledde därvid förekommande aktiviteter. Kortare besök har även gjorts av K.Kikuchi sensei, Kendo Kyoshi, och R.Knutsen sensei, Kendo Renshi

Under året har fyra en- eller tvådagarsläger hållits som alla var mycket välbesökta.

Graderingar har förevarit en gång, varvid sex utövare tillerkändes nya dan och sju utövare nya kyu.

Genom ordförandens försorg har på svenska publicerats internationella domare- och tävlingsregler samt några kendo-filosofiska artiklar.

Flera större och mycket välbesökta uppvisningar i kendo och iai har hållits bland annat i museer.

En 18 minuters TV-film i färg om det japanska svärdet och kendo har inspelats och kommer att sändas under hösten 1973 i TV2.

Ordföranden medverkade i samband med produktionen av ZNKR:s instruktionsbok i kendo på engelska.

Likaså har artiklar och notiser om kendo och svensk kendo publicerats i Japan, Tyskland, Frankrike och England.

Artiklar om kendo och kendosträning har även varit införda i svenska tidningar och TV har sänt några kendo-inslag under verksamhetsåret.

Stockholms Budoförbunds och Lidingö Budoklubbs gemensamma 12 månaders instruktörskurs avslutades av 10 deltagare. Specialkompendium för instruktörer har framställts i samband med denna utbildning.

Landskamper och internationellt tävlingsdeltagande

Den första landskampen i Sverige i kendo anordnades i september 1972 i Stockholm mot Tyskland. Sverige vann med 7-6. Det svenska laget bestod av R.v.Sandor, lagledare, A.Markie, kaptan, J.Appelberg, R.Eriksson, L.Hurtig och B.Eneroth.

I den individuella tävlingen kom A. Markie på delad 3:e plats och J.Appelberg erhöll priset för "bästa fighting spirit".

Japan Airlines Yudansha Taikai hölls i London i oktober 1972. De deltagande svenskarna A. Markie och J. Appelberg föll i första resp. andra omgången.

VM avhölls i USA i april 1973. Sverige representerades där officiellt av

R.v.Sandor och J-D.v.Sandor som endast deltog i olika vänskapstävlingar.

Fritt valt arbete, kommunala kontakter

I samband med ämnet fritt valt arbete vid Lidingö skolor tränades 36 elever även i kendo av ordföranden.

På initiativ av R.v.Sandor arbetar Lidingö kommun med planerna att uppföra ett speciellt "budohus" bland annat för kendo inom kommunen.

Svensk tävling

Den första tävlingen för lag om vandringspriset "Dett Gyllene Templet" hölls i Stockholm i j-ni 1973 och vanns av Stockholms Studenternas BK. I samband med denna tävling hölls även en individuell tävling där A.Markie, SSBK segrade .

Internationella engagemang

Ordf. har under året varit vicepresident i Internationella Kendoförbundet och President i Europeiska Kendoförbundet.

Sekr. har valts till revisor i Europeiska Kendoförbundet.

Ordf. representerade Sverige vid Europeiska och Internationella Kendoförbundens generalförsamlingar.

Utrustning

Sektionen har under året förmedlat till klubbarna ett större antal shinai.

Sektionens lånerustningar har hela året varit utlånade till klubbarna.

Ordf:s kontakter med ZNKR i Japan har resulterat att de utlovade gåvorustningarna kommer att levereras till Sverige under hösten 73.

Iai-träning

Under Saito sensei ledning övades under året en grupp, bestående av även icke-kenshi, i iai.

Ekonomi

Anslaget från SBF har, inklusive materialanslaget, uppgått till 8840:- De stora utgifterna har varit: Saito sensei, ca 3400:-, läger ca 1700:- materiel, ca 1400:-, tävlingar ca 1200:-. Årets överskott belöpte sig till 12:18.

Slutord

Slutligen vill styrelsen tacka alla som har hjälp till med arbetet inom sektionen såväl när det gäller administrativt som arrangörsarbete.

Speciellt tack riktas till Zen Nippon Kendo Renmei som har möjligtgjort ekonomiskt att sektionen kunde få Saito sensei som tränare.

Tack riktas även till de klubbar och enskilda som har medverkat aktivt i samband med sektionens tävlingar och läger.

Robert von Sandor
ordförande

Johan Appelberg
sekreterare

Åke Hallin
skattemästare